
 
 
 
 
 
 
Bando di selezione n. ASS/INOA/007/2009/NA 
 
RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE ALLA PUBBLICA 
SELEZIONE  PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA  SUL TEMA 
“DISPOSITIVI DI OTTICA NONLINEARE PER SPETTROSCOPIA DI PRECISIONE – 
NONLINEAR OPTICAL DEVICES FOR PRECISION SPETROSCOPY” BANDO 
ASS/INOA/007/2009/NA.  
 

IL RESPONSABILE CNR- INOA 
 
 
VISTO     il bando ASS/INOA/007/2009/NA, approvato con proprio Decreto n. 

120/2009, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale, 
rinnovabile, sul tema: “Dispositivi di ottica nonlineare per 
spettroscopia  di precisione – Nonlinear optical devices for precision 
spetroscopy” da svolgersi presso il CNR – INOA di Napoli sotto la 
responsabilità scientifica del Dott. Pasquale Maddaloni;  

  
VISTA                la richiesta di rettifica del bando sopra citato presentata dal Dott. 

Pasquale Maddaloni (Prot. CNR – INOA n. 3990 /2009);  
   

 
DISPONE 

 
Art. 3 

Requisiti per l’ ammissione alla selezione 
 

Possono partecipare alla selezione i soggetti che, a prescindere dalla cittadinanza e dall’età, 
siano in possesso dei seguenti requisiti alla data di scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di ammissione: 

a) abbiano conseguito la laurea in Fisica, Chimica o Ingegneria,  secondo la 
normativa in vigore anteriormente al D.M. 509/99 oppure della laurea Specialistica, 
oppure della Laurea Magistrale di cui al D.M. 270/04. Sono altresì ammessi i 
candidati che abbiano conseguito presso un’Università straniera una laurea o il 
titolo di dottore di ricerca dichiarati “equivalenti” secondo la vigente normativa in 
materia. (informazioni sul sito del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica: www.miur.it); 

 
I termini della scadenza del bando saranno prorogati all’ 11/12/2009. La data per la prova 
colloquio viene fissata il giorno 18/12/2009, alle ore 15,00. Restano invariate tutte le altre 
disposizioni contenute nel bando di selezione.  

 
                                
                                                                                 Il Responsabile CNR -  INOA  
                                                                                      Dott. Paolo De Natale 
 


